АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  15.05.2012г.

№ 73

О конкурсе по благоустройству

Сельского поселения Городецкое

В связи с проведением праздника села Кичмегский Городок администрация поселения Постановляет:

1. Провести на территории поселения конкурс по благоустройству сельского поселения Городецкое.

2.Утвердить Положение о конкурсе по благоустройству сельского поселения Городецкое.( Приложение № 1).

3.Утвердить состав комиссии конкурса по благоустройству сельского поселения Городецкое. (Приложение № 2).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ администрации сельского поселения Городецкое Филина А.Л.

Глава поселения-                                                                         С.А.Ордин

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

от 15.05.2012 года № 73

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по благоустройству

села Кичменгский Городок

1.Общие положения

1.1. Конкурс по благоустройству села Кичменгский Городок направлен на более широкое вовлечение в работы по благоустройству жителей села, коллективов предприятий и организаций.
1.2. Целью Конкурса является комплексное благоустройство прилегающих территорий  домов, улиц, микрорайонов села и создание соответствующего общественного мнения по проблеме улучшения внешнего благоустройства села, стимулов ее разрешения и условий для расширения самодеятельности жителей села в этой сфере.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 - «Самый благоустроенный дом»;

 - «Самая благоустроенная улица»;

 - «Самая благоустроенная деревня»;

 - «Лучший школьный и детсадовский двор»;

 - «Самая благоустроенная территория объектов здравоохранения и культуры»;

 - «Самая благоустроенная территория предприятия».

1.4.  В Конкурсе могут принять участие жители села, коллективы организаций и предприятий, подавшие заявку в конкурсную комиссию.
1.5. Конкурс проводится с 1 мая по 1 августа 2012 года и его итоги подводятся накануне праздника села Кичмегский Городок.

1.6. Для организации и контроля за проведением Конкурса создается комиссия. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации сельского поселения Городецкое (приложение 2).
2. Организация проведения конкурса

2.1. Заявки на участие в Конкурсе подаются в Администрацию сельского поселения Городецкое не позднее 1 июня 2012г.

Все работы по благоустройству на конкурсных объектах должны быть завершены до 25 июля 2012 года.
2.2. Рабочая группа конкурсной комиссии раз в месяц подводит промежуточные итоги с выездом на место.
3. Критерии оценки состояния конкурсных объектов

3.1.Номинации  «Самый благоустроенный дом», «Самая благоустроенная территория объектов здравоохранения и культуры», «Лучший школьный и детсадовский двор»:
    - заключение договора со специализирующимися организациями на отвоз    ТБО и крупногабаритного мусора.

    - состояние фасадов домов;

    - состояние подъездов, входов ( у многоквартирных домов);

    - содержание прилегающих дворовых территорий;
    - уборка территории от мусора, листвы;

    - содержание зеленых и цветочных насаждений;

    - содержание архитектурных форм (беседки, скамеечки, спортивные сооружения);
    - оригинальность оформления территории;

3.2. Номинации «Самая благоустроенная улица», «Самая благоустроенная деревня», «Самая благоустроенная территория предприятия»:
- заключение договора со специализирующимися организациями на отвоз ТБО и крупногабаритного мусора.
     - состояние уборки улиц (покос травы, уборка отходов от разделки дров);
     - состояние дворов на улице, у предприятия;
     - состояние зеленых насаждений, цветочного оформления домов, улицы, предприятия;

     - состояние малых архитектурных форм, спортивных площадок;

     - состояние фасадов, заборов около домов, наличие номеров домов;

     - состояние гаражно – стояночного хозяйства;
     - количество субботников по уборке территории;

4. Награждение победителей Конкурса

4.1. Победители Конкурса, занявшие первые места в каждой номинации, награждаются Почетными грамотами Администрации сельского поселения Городецкое и сертификатами на выполнение работ по благоустройству на сумму:
    - в номинации «Самый благоустроенный дом» - 5000 рублей;
    - в номинации «Самая благоустроенная улица» - 20000 рублей;
    - в номинации «Самая благоустроенная деревня» - 30000 рублей;
    - в номинации «Лучший школьный и детсадовский двор» - 5000 рублей;
    - в номинации «Самая благоустроенная территория объектов здравоохранения и культуры» - 5000 рублей;
     - в номинации «Самая благоустроенная территория предприятия» - 3000 рублей.

4.2. Призерам Конкурса и организациям, принявшим активное участие в Конкурсе, направляются благодарственные письма от имени Главы сельского поселения Городецкое.

4.3. Награждение победителей проводится из средств бюджета сельского поселения по статье «Благоустройство».
4.4. Награждение победителей Конкурса проводится Главой сельского поселения Городецкое в день праздника села Кичмегский Городок.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

о проведении конкурса по благоустройству

села Кичменгский Городок

Состав комиссии конкурса

1. С.А. Ордин – глава сельского поселения Городецкое, председатель комиссии

2. Рябева Т.Н. – главный специалист по культуре и спорту сельского поселения, секретарь комиссии

3. Митина Е.В. – архитектор района
4. Попов А.Н. – главный специалист по ЖКХ сельского поселения

5. Филин А.Л. – ведущий специалист по ЖКХ сельского поселения

6. Филина С.Н. – главный специалист по имуществу и земельным ресурсам сельского поселения

7. Шемякина Н.В. – главный специалист отдела молодежной политики Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта

8. Григорьев Н.Д. – заведующий отделом природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района